
COMUNE DI TARANTO

DETERMINAZIONE

N. Reg. Generale 937 del 01/02/2023 DIREZIONE

N. Reg. Area202 del 01/02/2023 DIREZIONE SERVIZI SOCIALI

OGGETTO:CONTRIBUTO FITTI – ANNO 2022 COMPETENZA ANNO 2021 - PER L’ASSEGNAZIONE DI 
CONTRIBUTI AD INTEGRAZIONE DEI CANONI DI LOCAZIONE PER LE ABITAZIONI AI SENSI 
DELL’ART.11 DELLA LEGGE 9 DICEMBRE 1998 N.431 – RETTIFICA DATA DI SCADENZA BANDO.

A norma dell'art.8 della legge n. 241/1990, si rende noto che Responsabile del Procedimento è: Loredana 

GERVASIO.

Taranto, li 01/02/2023

SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA E LA CORRETTEZZA DEL PRESENTE ATTO AI SENSI E PER GLI 

EFFETTI DELL'ART. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000. SI ATTESTA ALTRESI’ CHE IL PRESENTE 

ATTO NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE FINANZIARIA E/O 

ECONOMICO-PATRIMONIALE DELL’ENTE PERTANTO NON NECESSITA DEL PARERE DI REGOLARITA’ 

CONTABILE.

Il Dirigente proponente

_fornari antonia / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO LOREDANA 
GERVASIO 
VISTA la Disposizione Dirigenziale prot. n. 176456 del 22/11/2017 con la quale è stata nominata 
responsabile del procedimento;

RELAZIONA  QUANTO SEGUE:
Premesso che:

- Con Determina Dirigenziale R. Gen. n. 701 del 25/01/2023 si è provveduto ad approvare  lo schema 
di Bando Pubblico ed i relativi allegati: schema domanda, modello di autocertificazione sostegno 
economico allegato A), modello di riesame domanda a seguito esclusione allegato B), modello di 
delega all’invio telematico della domanda allegato C) per il contributo canoni di locazione di cui alla 
legge 431/98 anno di competenza 2021; 

- Con nota prot. 22262 del 31/01/2023 si è provveduto a trasmettere al Servizio competente, il Bando 
Pubblico con i relativi allegati per la pubblicazione avvenuta in data 31/01/2023;

- Che per mero errore materiale è stata inserita la data del 24/02/2023 come scadenza, che la stessa deve 
intendersi correttamente indicata alla data del 02/03/2023 ore 12,00;

Tutto ciò premesso e considerato e stante l’urgenza di provvedere in merito propone:

1. di trasmettere l’allegato Bando così come rettificato nei termini di scadenza fissati al 
02/03/2023 ore 12,00 per la pubblicazione dello stesso nelle News e nell’area Tematica “Welfare e Pari 
Opportunità”.

previa attestazione che:
Il procedimento istruttorio è coerente con i documenti di Bilancio ed è stato espletato nel rispetto 
della vigente normativa di legge e dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
ai sensi dell’art.147 – bis comma1, D.lgs n. 267/2000 nonché della disciplina regolamentare 
comunale in materia;

 Lo schema di provvedimento predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del 
Dirigente  del settore, è conforme alle risultanze istruttorie;

 La pubblicazione dell’atto all’ Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla 
legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avverrà nel rispetto della 
tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs n. 196/03 e 
ss.mm.ii. in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato all’Albo on line del Comune, salve le 
garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avverrà 
nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs n. 
196/03e ss.mm.ii. in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 
evitare la diffusione dei dati personali identificativi non necessari ovvero in riferimento dei 
dati sensibili, qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, sarà contenuto 
in documenti separati, esplicitamente richiamati.  

L’Istruttore       Il Responsabile del  
Procedimento

       Gennaro SPECIALE          Funzionario Amministrativo – Capo 
Servizio

Loredana GERVASIO



IL DIRIGENTE
IN FORZA del Decreto Sindacale n. 37 del 28/10/2022 di attribuzione dell’incarico dirigenziale 
della Direzione Servizi Sociali – Welfare -  Politiche Giovanili e dell’Integrazione;

Visto l'art. 107 del testo Unico approvato con  del D.lgs 267/2000
Vista la proposta che precede, formulata dal Responsabile del Procedimento;
Ritenuto di condividere la proposta per motivazioni ivi riportate che qui devono intendersi 
integralmente richiamate;
attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi degli artt. 147 e 147 – 
bis del TUEL n. 267/2000 e s.m-i;
Visto lo Statuto Comunale
Visto il Regolamento Comunale
Vista l’art. 125 del regolamento di Contabilità 
Vista Legge n.431/98;
Sulla base dell’istruttoria e delle ragioni in fatto ed in diritto sopra esposte che devono intendersi 
integralmente richiamate quale motivazione del presente atto:

DETERMINA 
1. di trasmettere l’allegato Bando così come rettificato nei termini di scadenza fissati al 02/03/2023 ore 

12,00 per la pubblicazione dello stesso nelle News e nell’area Tematica “Welfare e Pari Opportunità”;

2. di pubblicare il presente atto così come rettificato a norma delle disposizioni  legislative e 
regolamentari vigenti in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle 
disposizioni in materia di riservatezza dei dati personali;

3. di pubblicare, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. n. 
33/2013 in tema di amministrazione trasparente;

4. di dare atto che il presente provvedimento è impugnabile nei modi e nei termini di cui al d.lgs. n. 
104/2010 e s.m.i. - c.p.a. innanzi all’A.G. competente.

IL DIRIGENTE DIREZIONE SERVIZI SOCIALI
Dott.ssa Antonia Fornari

Il Dirigente
fornari antonia / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


